
Extrazugsfahrplan Hinfahrt Ski WM St. Moritz, 10. bis 19. Februar 2017 (exkl. 15.2.17).

Zürich HB–Chur–St. Moritz.

u
Zürich HB ab 5.37
Thalwil ab 5.47
Pfäffikon SZ ab 6.07
Chur an 6.55

r Montag bis Freitag führt der Extrazug zusätzlich zur Minibar auch einen Speisewagen.

umsteigen

RE Extra Extra
Chur ab 7.00 7.05 7.06
St. Moritz an 8.55 9.09 9.17

Um für alle Reisenden genügend Platz in den drei Zügen ab Chur zu gewährleisten, erhalten Sie im Extrazug ab Zürich eine Zuteilung auf die drei Züge ab Chur.

Wil SG–St.Gallen–Landquart–St. Moritz.

RE
Wil SG ab 5.00
Uzwil ab 5.07
Flawil ab 5.12
Gossau SG ab 5.16
St.Gallen ab 5.26
Rorschach ab 5.40
St. Margrethen ab 5.47
Heerbrugg ab 5.53
Altstätten SG ab 6.00
Buchs SG ab 6.15
Sargans ab 6.27
Bad Ragaz ab 6.32
Maienfeld ab 6.35
Landquart an 6.38

umsteigen
Extra

Landquart ab 6.51
St. Moritz an 8.37

Anschlusszüge an den Ski WM Extrazug.

Bern–Zürich HB.
¢

Bern ab *4.21
Olten ab 4.48
Aarau ab 4.59
Lenzburg ab 5.06
Zürich HB an 5.27

* Am 11.02.17 verkehrt der Zug auf Grund von Bauarbeiten schon um 4.07 Uhr statt 4.21 ab Bern. Die Zeiten ab Olten bleiben identisch!
* Am 12.02.17 nutzen Sie auf Grund von Bauarbeiten folgende Ersatzverbindung: Bern RBS (Gleis 21/22) ab 4.02, Zollikofen an 4.10, Zollikofen ab 4.13 Zürich HB an 5.27
* Am 13.02.17 nutzen Sie auf Grund von Bauarbeiten folgende Ersatzverbindung:
 Bern ab 03.49 (Bernmobil Bus, Kante G), Ostermundigen an 4.02, Ostermundigen ab 4.08, Zürich HB an 05.27

Luzern–Thalwil.
¢

Luzern ab ** 4.55
Ebikon ab 5.02
Gisikon-Root ab 5.07
Rotkreuz ab 5.13
Cham ab 5.17
Zug ab 5.26
Baar ab 5.28
Thalwil an 5.41

** Am 18. und 19.2.17 ist die Strecke Baar–Thalwil auf Grund von Bauarbeiten gesperrt. Für Reisende an die Ski WM verkehrt ein Bahnersatzbus mit längerer Fahrzeit.
Luzern ab 4.00, Rotkreuz ab 4.20, Cham ab 4.31, Zug ab 4.42, Baar ab 4.50, Thalwil an 5.30 Uhr.
Die Busfahrzeiten wurden bewusst mit Reserve geplant, damit der Anschluss auch bei winterlichen Strassenverhältnissen gewährleistet ist.

Winterthur–Zürich HB.
S-Bahn

Winterthur ab 4.42
Effretikon ab 4.50
Bassersdorf ab 4.53
Zürich Flughafen ab 5.00
Zürich Oerlikon ab 5.05
Zürich HB an 5.12

Ski WM Extrazug



Rapperswil–Pfäffikon SZ.
S-Bahn

Rapperswil ab 5.44
Pfäffikon SZ an 5.48

Einsiedeln–Pfäffikon SZ.
S-Bahn 40

Einsiedeln ab 5.17
Biberbrugg ab 5.24
Schindellegi-F. ab 5.28
Samstagern ab 5.33
Wollerau ab 5.38
Pfäffikon SZ an 5.46

r
u

Alle Verbindungen finden Sie im Onlinefahrplan auf www.sbb.ch.
Weitere Informationen und Billettkauf auf sbb.ch/stmoritz2017.
WICHTIG: Das ermässigte Railticket ist nur gültig bei Ankunft vor 9.30 Uhr in St. Moritz.

Restaurant
Minibar



Extrazugsfahrplan Rückfahrt Ski WM St. Moritz, 7. bis 19. Februar 2017.

St. Moritz–Chur/Landquart.

Verkehrt am täglich 11.+12.2.17 täglich 11.+12.2.17 täglich 7./8./10./11./12.2. 7./8./10./11./12.2. täglich täglich 7.-19.2.17 7.-19.2.17 täglich täglich täglich täglich
14./16./17.02.17 13./14./16./17.2.17 13./14./16.-19.2.17 ohne 9.+15.2.17 ohne 9.+15.2.17

RE Extra RE Extra RE Extra Extra RE RE Extra Extra RE RE RE RE
St. Moritz ab 15.02 15.15 15.38 15.48 16.02 16.15 16.42 16.47 17.02 17.15 17.48 18.02 19.02 20.02 21.05
Chur an 17.03 17.18 I 17.46 18.03 18.18 18.46 I 19.03 19.18 19.46 20.03 21.03 22.09 I
Landquart an 17.36 18.36 23.05

umsteigen

Chur/Landquart–Zürich HB.
Sa 11.02.17 Sa 11.02.17

Verkehrt am täglich So 12.+19.02.17 So 12.+19.02.17 So 12.02.17 täglich täglich So 12.+19.02.17 täglich täglich So 12.+19.02.17 täglich täglich täglich Fr + Sa
IC IC IC IC IC IC IC IC IC IC IC RE RE

u ( r ) u u ( r ) u u u ( r ) u r
Chur ab 17.09 17.39 17.55 18.09 18.39 18.55 19.09 19.39 20.09 21.14 22.14
Landquart ab 17.19 17.49 17.49 18.05 18.19 18.49 19.05 18.49 19.19 19.49 20.19 21.22 22.22 23.22
Sargans an 17.27 17.57 17.57 I 18.27 18.57 I 18.57 19.27 19.57 20.27 21.32 22.32 23.32
Zürich HB an 18.23 18.53 18.53 19.09 19.23 19.53 20.14 19.53 20.23 20.53 21.23 22.48 23.48 00.48

Chur/Landquart–Buchs SG–St. Margrethen–Rorschach–St. Gallen– Wil SG.
Verkehrt am täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

RE RE RE RE RE RE S
Chur ab 17.12 18.12 19.12 20.12 ** 21.14 ** 22.14
Landquart ab 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 ** 23.09
Bad Ragaz an 17.26 18.26 19.26 20.26 21.27 22.27 23.15
Sargans an 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.20
Buchs SG an 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
Altstätten SG an 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 00.00
Heerbrugg an 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06 00.06
St. Margrethen an 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12 00.12
Rorschach an 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19 00.19
St. Gallen an 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33 00.33
Gossau SG an 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 00.42
Flawil an 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45 00.47
Uzwil an 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 00.51
Wil SG an 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 01.00

** Umsteigen in Sargans

r
(r)

u

Alle Verbindungen finden Sie im Onlinefahrplan auf sbb.ch.
Weitere Informationen und Billettkauf auf sbb.ch/stmoritz2017.

Bistro
Restaurant

Minibar


